

COMUNICATO STAMPA

Il Vice Direttore Generale Ettore Giuseppe Medda entra nel Consiglio di Gestione di UBI Banca

Bergamo, 14 luglio 2015 – UBI Banca informa che, nella riunione odierna, il Consiglio di Sorveglianza ha nominato il Vice Direttore Generale di UBI Banca Ettore Giuseppe Medda quale membro del Consiglio di Gestione, nel rispetto delle disposizioni dell'articolo 30.2 dello Statuto, che prevede la presenza di due dirigenti apicali nel Consiglio della Banca.

Il dott. Medda viene assunto in Banca S. Paolo di Brescia nel giugno del 1979. Sviluppa il proprio percorso di crescita professionale nell'ambito della Segreteria Generale con crescenti livelli di responsabilità. Dal 2004 assume la carica di Vice Direttore Generale di Banca Lombarda con l'incarico di coordinamento della Segreteria Societaria, Partecipazioni, Amministrazione, Relazioni Esterne e successivamente Pianificazione e Controllo di Gestione. Nell'aprile 2007 viene nominato Vice Direttore Generale di UBI Banca ed è responsabile della MacroArea Finanza e Internazionale e della MacroArea Affari Legali e Societari; successivamente opera quale responsabile della MacroArea Affari Legali, Societari e Partecipazioni. Dal gennaio 2011 assume la responsabilità della MacroArea Risorse e Organizzazione della Capogruppo UBI Banca. Dal febbraio 2012 ha assunto l'incarico di Direttore Affari Generali e Partecipazioni. Nell'ambito della propria attività professionale ha ricoperto diversi incarichi nei Consigli di Amministrazione di società del Gruppo; in particolare è stato Consigliere IW Bank, Vice Presidente di Banque de Depots et de Gestion, Presidente di UBI Capital Singapore, Consigliere di UBI Banca International, di UBI Fiduciaria, di UBI Banca Private Investment e di UBI Sistemi e Servizi. Attualmente ricopre la carica di Consigliere di Banca Regionale Europea e Banca di Valle Camonica.

I possessi azionari in UBI Banca del dott. Medda sono stati già resi noti nell'ambito della Relazione sulla Remunerazione 2014 allegata al bilancio 2014 disponibile sul sito della Banca.

Il Consiglio di Gestione di UBI Banca risulta quindi composto da 9 membri, come segue: Franco Polotti, Presidente

Giorgio Frigeri, Vice Presidente

Victor Massiah, Consigliere Delegato e Direttore Generale di UBI Banca

Silvia Fidanza

Luciana Gattinoni

Italo Lucchini

Ettore Giuseppe Medda (Vice Direttore Generale di UBI Banca)

Flavio Pizzini

Elvio Sonnino (Vice Direttore Generale Vicario di UBI Banca)

 $Per\ ulteriori\ informazioni/\ For\ further\ information\ please\ contact:$

UBI Banca – Investor Relations – tel. +39 035 3922217 E-mail: investor.relations@ubibanca.it

UBI Banca – Media Relations – tel. +39 027781 4213 - 4932 – 4936 E-mail: media.relations@ubibanca.it

Copia del presente comunicato è disponibile sul sito <u>www.ubibanca.it</u> / Copy of this press release is available on the website www.ubibanca.it